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Director Gene 
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CAJA DE PREVISION SOCIAL MUNICIPAL DE BUCARAMANGA 
Nit. 00890204851-7 

ESTADO DE RESULTADOS 
A AGOSTO 31 DE 2022 

(Cifras en pesos Colombianos sin decimales) 

PERIODO ACTUAL 
3110812022 

   

INGRESOS OPERACIONALES 2,453,506,551 2,164,387,196 

41 INGRESOS FISCALES 
4110 No tributarios 
44 TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES 2,453,506,551 2,164,387,196 
4428 Otras transferencias 2,453,506,551 2,164,387,196 

GASTOS OPERACIONALES 3,572,834,659 2,404,648,310 

51 ADMINISTRACION 3,210,138,137 2,038,442,045 
5101 Sueldos y salarios 406,050,214 357,370,103 
5102 Contribuciones e impuestos 0 1971389 
5103 Contribuciones efectivas 109,652,300 89,944,500 
5104 Aportes sobre la nomina 24,395,900 21,458,600 
5107 Prestaciones sociales 2,425,713,134 1,412,291,682 
5108 Gastos de personal diversos O O 
5111 Generales 220,183,589 137,476,771 
5120 Impuestos, contribuciones y tasas 24,143,000 17,929,000 
53 PROV.AGOTAM.DEPRECIAC.Y AMORTI 63,103,512 63,103,512 
5360 Depreciación de propiedades, planta y equipo 63,103,512 63,103,512 
54 TRANSFERENCIAS 299,593,010 303,102,753 
5423 Otras transferencias 299,593,010 303,102,753 

EXCEDENTE (DEFICIT) OPERACIONAL -1,119,328,108 -240,261,114 

48 OTROS INGRESOS 1,230,082,947 1,375,327,403 

4802 Financieros 1,202,733,425 1,172,576,332 
4808 Otros ingresos ordinarios 27,349,522 202,751,071 

58 OTROS GASTOS 421 o 

5802 Comisiones o o 
5890 Gastos diversos 421 o 

EXCEDENTE (DEFICIT) NO OPERACIONAL 1,230,082,526 1,375,327,403 

EDITH VIVIANA RODRIGU SOLANO 
Profesional Universitario-contador 

T.P. 182829-T 
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CAJA DE PREVISION SOCIAL MUNICIPAL DE BUCARAMANGA 
Nit. 00890204851-7 

ESTADO DE RESULTADOS 
A AGOSTO 31 DE 2022 

(Cifras en pesos Colombianos sin decimales) 

INGRESOS OPERACIONALES 

41 INGRESOS FISCALES 
44 TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES 

GASTOS OPERACIONALES 

51 ADMINISTRACION 
53 PROV.AGOTAM.DEPRECIAC.Y AMORTI 
54 TRANSFERENCIAS 

EXCEDENTE (DEFICIT) OPERACIONAL 

48 OTROS INGRESOS 

58 OTROS GASTOS 

EXCEDENTE (DEFICIT) NO OPERACIONAL 
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Di ector eneral 
C.C. 79.443.654 

EDITH VIVIANA RODRÍGUEZ SOLANO 
Profesional Universitario-contador 

T.P. 182829-T 



CAJA DE PREVISION SOCIAL MUNICIPAL DE BUCARAMANGA 
Nit. 00890204851-7 

ESTADO DE RESULTADOS 
A AGOSTO 31 DE 2022 

(Cifras en pesos Colombianos sin decimales) 

PERIODO 
ACTUAL 

31/08/2022 

PERIODO ANTERIOR 
31/08/2021 

V 

INGRESOS OPERACIONALES 2,453,506,551 2,164,387,196 289,119,355 

41 INGRESOS FISCALES o o o 
4110 No tributarios o o o 
44 TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES 2,453,506,551 2,164,387,196 289,119,355 
4428 Otras transferencias 2,453,506,551 2,164,387,196 289,119,355 

GASTOS OPERACIONALES 3,572,834,659  2,404,648,310  1,168,186,349 

51 ADMINISTRACION 3,210,138,137 2,038,442,045 1,171,696,092 
5101 Sueldos y salarios 406,050,214 357,370,103 48,680,111 
5102 Contribuciones e impuestos o 1971389 -1971389 
5103 Contribuciones efectivas 109,652,300 89,944,500 19,707,800 
5104 Aportes sobre la nomina 24,395,900 21,458,600 2,937,300 
5107 Prestaciones sociales 2,425,713,134 1,412,291,682 1,013,421,452 
5108 Gastos de personal diversos o o o 
5111 Generales 220,183,589 137,476,771 82,706,818 
5120 Impuestos, contribuciones y tasas 24,143,000 17,929,000 6,214,000 
53 PROV.AGOTAM.DEPRECIAC.Y AMORTI 63,103,512 63,103,512 

o 5360 Depreciación de propiedades, planta y equipo 63,103,512 63,103,512 
54 TRANSFERENCIAS 299,593,010 303,102,753 -3,509,743 
5423 Otras transferencias 299,593,010 303,102,753 -3,509,743 

EXCEDENTE (DEFICIT) OPERACIONAL -1,119,328,108  -240,261,114 -879,066,994 

48 OTROS INGRESOS 1,230,082,947 1,375,327,403 -145,244,456 

4802 Financieros 1,202,733,425 1,172,576,332 30,157,093 
4808 Otros ingresos ordinarios 27,349,522 202751071 -175,401,549 

58 OTROS GASTOS 421 o 421 

5802 Comisiones o O o 
5890 Gastos diversos 421 o 421 

EXCEDENTE (DEFICIT) NO OPERACIONAL 1,230,082,526 1,375,327,403 -145,244,876 

EZ 
lector 

C.C. 7 .443. 4 

ED1T1 VIVIANA RODRIGUEZ SOLANO 
Profesional Universitario-contador 

T.P. 182829-T 
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